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ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ VẠN LƯƠNG

Số:       /KH-UBND

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Vạn Lương, ngày     tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH

Triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm Tết Nguyên đán Giáp Thìn 

và mùa Lễ hội Xuân năm 2024 trên địa bàn xã Vạn Lương

                                                           

Thực hiện Kế hoạch số 23/KH-UBND ngày 04/01/2024 của UBND huyện

Vạn Ninh về việc triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm trong dịp Tết

Nguyên đán Giáp Thìn và mùa Lễ hội Xuân năm 2024 trên địa bàn huyện.

UBND xã Vạn Lương xây dựng Kế hoạch Triển khai công tác bảo đảm an

toàn thực phẩm (ATTP) Tết Nguyên đán Giáp Thìn và mùa Lễ hội Xuân năm

2024, cụ thể như sau:

I. MỤC TIÊU, YÊU CẦU

Tăng cường hơn nữa công tác hoạt động giám sát an toàn thực phẩm nhằm

hạn chế xảy ra trường hợp ngộ độc thực phẩm trên địa bàn xã trong dịp Tết và Lễ

hội Xuân

Thành lập Đoàn kiểm tra, tiến hành kiểm tra các cơ sở theo cấp quản lý

Tăng cường công tác tuyên truyền nhằm nâng cao ý thức trách nhiệm về an

toàn thực phẩm của các cơ sở sản xuất, kinh doanh, chế biến thực phẩm. Nâng cao

hơn nữa nhận thức của người dân trong việc lựa chọn, bảo quản, chế biến và tiêu

dùng thực phẩm trong dịp tết

Các ban ngành, đoàn thể các bộ phận có liên quan, phối hợp triển khai thực

hiện công tác hoạt động giám sát an toàn thực phẩm. Nâng cao hơn nữa nhận thức

của người dân trong việc lựa chọn, bảo quản, chế biến và tiêu dụng thực phẩm

trong dịp tết

II. THỜI GIAN VÀ PHẠM VI TRIỂN KHAI

- Thời gian: Từ ngày ban hành Kế hoạch đến hết ngày 15/3/2024

- Phạm vi: Trên địa bàn xã

III. CÁC HOẠT ĐỘNG CỤ THỂ

 1. Hoạt động truyền thông

Thực hiện băng rôn tuyên truyền trước trụ sở UBND xã; Trạm y tế và Chợ

Tân Đức

Tuyên truyền trên hệ thống Đài truyền thanh xã; Trang thông tin điện tử xã

về bảo đảm ATTP cho người sản xuất, kinh doanh và người tiêu dùng thực phẩm

theo đúng quy định pháp luật

2. Hoạt động kiểm tra

Tiến hành kiểm tra việc chấp hành các quy định về vệ sinh ATTP đối với

các cơ sở thực phẩm trên địa bàn xã quản lý theo phân cấp. 

3. Tổng kết, báo cáo

- Đoàn thanh tra, kiểm tra liên ngành báo cáo nhanh kết quả thanh tra, kiểm

tra trước ngày 14/01/2024 (theo mẫu 02 phụ lục III)
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- Báo cáo kết quả triển khai công tác ATTP Tết nguyên đán Giáp Thìn 2024

trước ngày 12/02/2024 (theo mẫu 01 phụ lục III)

- Báo cáo kết quả triển khai công tác bảo đảm ATTP mùa Lễ Hội Xuân 2024

trước ngày 15/03/2024 (theo mẫu 01 phụ lục III)

IV KINH PHÍ THỰC HIỆN

Ngân sách xã hỗ trợ

V. NỘI DUNG TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Triển khai các hoạt động truyền thông

Thực hiện các hoạt động về bảo đảm ATTP theo hướng dẫn của ngành cấp

trên

2. Tổ chức thực hiện

- Công chức Văn hoá xã hội phụ trách ATTP phối hợp với ban ngành, đoàn

thể có liên quan tham mưu cho UBND xã xây dựng, triển khai kế hoạch; thành lập

Đoàn kiểm tra tiến hành kiểm tra việc chấp hành các quy định về ATTP đối với

các cơ sở thực phẩm trên địa bàn quản lý theo phân công, phân cấp

- Trạm Y tế chủ trì phối hợp với ngành cấp trên về việc dụng cụ lấy mẫu,

dụng cụ kiểm tra nhanh( nếu có) và các nội dung khác liên quan đến hoạt động

kiểm tra.

- Uỷ ban MTTQVN xã, trưởng các đoàn thể phối hợp công tác tuyên truyền,

kiểm tra

- Các thôn nhắc nhỡ nhân dân trong thôn giữ gìn vệ sinh môi trường sạch sẽ,

đồng thời phối hợp trong công tác kiểm tra, tuyên truyền quy định về ATTP đối

với các cơ sở kinh doanh thực phẩm trên địa bàn thôn quản lý.

3.Triển khai hoạt động kiểm tra

- Đối tượng kiểm tra: Các cơ sở thực phẩm trên địa bàn xã theo phân cấp

quản lý.

- Nội dung kiểm tra: Việc chấp hành các quy định của pháp luật về ATTP;

Thời gian triển khai hoạt động kiểm tra:

- Triển khai từ ngày 16/01/2024 đến 10/3/2024

 Để công tác bảo đảm ATTP trong dịp Tết Giáp Thìn và Lễ hội Xuân năm

2024 trên địa bàn xã được triển khai hiệu quả. UBND xã đề nghị các ban, ngành,

đoàn thể xã và các bộ phận liên quan triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung

tại Kế hoạch này./.

Nơi nhận:      

- Phòng Y tế Vạn Ninh;

- TT. Đảng uỷ, HĐND ;

   UBND ; UBMTTQVN xã ;

- Đoàn Kiểm tra ATTP ;

- Trang TTĐT xã ;

- Lưu: VT,VHXH.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Như Thoa
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